
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2022 № 62

c. Верховонданка

Об исполнении бюджета муниципального
образования Верховонданское сельское поселение

Даровского района Кировской области
за  полугодие 2022 года

На основании статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пункта  1  части  1  статьи  8  Устава  муниципального  образования  Верхо-

вонданское  сельское  поселение  Даровского  района  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета муниципального  образо-

вания Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района  Кировской

области  (далее  -  бюджет  поселения)  за  1 полугодие  2022 года  по  доходам

в  сумме  2166,5  тыс. рублей, по расходам  в  сумме 2519,5 тыс. рублей  с

дефицитом в сумме 353,0 тыс.руб.  по основным  характеристикам:

1.1.   Объемы  поступления  доходов  бюджета поселения по налоговым и

неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям – по под-

статьям классификации доходов бюджетов  за  полугодие 2022 года, согласно

приложения №1.

 1.2. Распределение  бюджетных  ассигнований  по разделам, подразде-

лам, целевым статьям и видам  расходов  классификации  расходов  бюджетов

заполугодие2022 года, согласно приложения №2.

1.3. Ведомственную  структуру  расходов  бюджета  поселения  за полу-

годие 2022 года, согласно приложения  №3.

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx



1.4. Источники  финансирования  дефицита  бюджета  поселения  за по-

лугодие 2022 года, согласно приложения №4.

           2.  Направить  отчет  об  исполнении  бюджета  поселения  за полугодие

2022  года   в   Верховонданскую  сельскую  Думу  и   контрольно-счетную

комиссию.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его

подписания.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения                                     Г.А. Гребнева

__________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист 1 категории
администрации Верховонданского
сельского поселения              Т.В. Суевалова

Разослать: подлинный экземпляр, прокуратура, главный бухгалтер.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене»

Мочалова Наталья Леонидовна
(83336) 2-29-55

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

2



Сведения  о численности муниципальных служащих, обслуживающего персо-
нала работников муниципальных бюджетных учреждений и затрат на их де-

нежное содержание
на 01.07.2022

Администрация Верховонданского сельского поселения

Выборные муници-
пальные должности

Замещающие му-
ниципальные долж-
ности

Обслуживающий пе-
рсонал

Технические долж-
ности

Числен-
ность 

Денежное 
содержа-
ние (т. 
руб)

Числен-
ность 

Денежное 
содержа-
ние (т. 
руб.)

Числен-
ность 

Денежное 
содержа-
ние (т. 
руб).

Числен-
ность 

Денежное 
содержа-
ние (т. 
руб.)

1 622,3 1 300,0 6,1 1120,6 0,65 170,0

МКУК «Верховонданский ЦСДК»

Руководители Руководит (Александр) рабочие
численность Денежное содер-

жание (т. руб.)
численность Денежное со-

держание 
(т.руб,)

численность Денежное со-
держание (т. 
руб.)

1 402,8 0,25 81,3

Глава поселения                                                                                            Г.А.Гребнева

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

3



 

Приложение 1

к Постановлению администрации Верховонданского сельского поселения от 20.07.2022 № 62

 

Обьем поступления доходов бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам и статьям,

по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета за полугодие 2022 года
 

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Код
Уточненный
план на год

Исполнение
за отчетный
период

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0001000000000000000
0

892,7 420,1

        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0001010000000000000
0

427,9 236,1

          Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1821010201001000011
0

427,9 236,1

          Налог на доходы физических лиц с доходов,  по-
лученных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

1821010203001000011
0

 

        НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

0001030000000000000
0

244,0 131,8

          Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

1001030223101000011
0

110,3

          Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1001030224101000011
0

0,6

          Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

1001030225101000011
0

146,9

          Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1001030226101000011
0

-13,8

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

4



        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0001060000000000000
0

160,0

          Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений

1821060103010000011
0

12,0

          Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1821060603310000011
0

53,0

          Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1821060604310000011
0

95,0

        ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0001080000000000000
0

0,4

          Государственная пошлина за совершение нота-
риальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами Российской Фе-
дерации на совершение нотариальных действий

9821080402001000011
0

0,4

        ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0001110000000000000
0

27,4

          Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов управления
поселений и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

9821110503510000012
0

13,9

          Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

9821110507510000012
0

13,5

        ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0001130000000000000
0

18,0

          Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств  бюджетов сельских посе-
лений

9821130199510000013
0

13,0

          Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-
ства сельских поселений

9821130206510000013
0

5,0

          Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

9821130299510000013
0

 

        ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0001160000000000000
0

 

          Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со-
ответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным ка-
зенным учреждением) сельского поселения

9821160709010000014
0

 

        ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0001170000000000000
0

15,0

          Средства самообложения граждан, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений

9821171403010000015
0

15,0

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0002000000000000000
0

6 312,3 1 746,4

        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

0002020000000000000
0

6 312,3 1 746,4

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

5



          Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюдже-
тов муниципальных районов

9822021600110000015
0

1 151,8 575,7

          Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

9822023511810000015
0

106,7

          Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам поселений

9822024999910000015
0

5 053,8 1 169,2

ИТОГО ДОХОДОВ 7 205,0 2 166,5

       

   

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

6



Приложение № 2

к Постановлению администрации Верховонданского сельского поселения от 20.07.2022 №62

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета поселения за полугодие 2022 года

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя
Раздел,
под-
раздел

Целевая
статья

Утверждено
сводной

бюджетной
росписью

Факт
Процент
исполне

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 000000000
0

3 045,7 1 366,9

      Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

0102 000000000
0

622,3 283,6

        Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления муниципаль-
ного образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

0102 010000000
0

622,3 283,6

            Глава муниципального образования 0102 010000101
0

622,3 283,6

              Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 010000101
0

622,3 283,6

      Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104 000000000
0

596,4 261,4

        Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления муниципаль-
ного образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

0104 010000000
0

589,4 257,0

            Аппарат исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образова-
ния

0104 010000104
0

589,4 257,0

              Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 010000104
0

481,1 212,2

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 010000104
0

106,3 44,5

              Иные бюджетные ассигнования 0104 010000104
0

2,0 0,3

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

7



        Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании Верховонданское сельское по-
селение Даровского района Кировской 
области на 2020 -2024 годы"

0104 050000000
0

7,0 4,5

            Аппарат исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образова-
ния

0104 050000104
0

7,0 4,5

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 050000104
0

7,0 4,5

      Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 000000000
0

100,3 0,0

        Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления муниципаль-
ного образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

0107 010000000
0

100,3 0,0

            Выборы в органы местного само-
управления

0107 010000301
0

23,9 0,0

              Иные бюджетные ассигнования 0107 010000301
0

23,9 0,0

            Проведение референдумов 0107 010000302
0

76,4 0,0

              Иные бюджетные ассигнования 0107 010000302
0

76,4 0,0

      Резервные фонды 0111 000000000
0

1,0 0,0

        Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления муниципаль-
ного образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

0111 010000000
0

1,0 0,0

            Резервные фонды местных адми-
нистраций

0111 010000701
0

1,0 0,0

              Иные бюджетные ассигнования 0111 010000701
0

1,0 0,0

      Другие общегосударственные вопросы 0113 000000000
0

1 725,7 821,9

        Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления муниципаль-
ного образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

0113 010000000
0

1 697,4 818,5

            Другие общегосударственные вопро-
сы

0113 010000801
0

6,0 0,1

              Иные бюджетные ассигнования 0113 010000801
0

6,0 0,1

            Обеспечение обслуживания деятель-
ности исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования

0113 010000804
0

570,7 86,5

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

8



              Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 010000804
0

168,7 23,9

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 010000804
0

402,1 62,6

            Обеспечение обслуживания деятель-
ности муниципальных учреждений

0113 010000805
0

1 120,6 731,9

              Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 010000805
0

1 120,6 731,9

            Условно утверждаемые расходы 0113 010008800
0

0,0 0,0

              Иные бюджетные ассигнования 0113 010008800
0

0,0 0,0

        Муниципальная программа "Управление
и распоряжение земельными ресурсами и 
имуществом муниципального образования 
Верховонданское сельское поселение на 
2020-2024 годы"

0113 060000000
0

28,3 3,4

            Мероприятия в сфере управления и 
распоряжения земельными ресурсами и 
имуществом

0113 060000401
0

28,3 3,4

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 060000401
0

28,3 3,4

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 000000000
0

106,7 1,5

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 000000000
0

106,7 1,5

        Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления муниципаль-
ного образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

0203 010000000
0

106,7 1,5

            Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

0203 010005118
0

106,7 1,5

              Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 010005118
0

104,0 1,5

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0203 010005118
0

2,7 0,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 000000000
0

975,8 480,0

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

9



      Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность

0310 000000000
0

975,8 480,0

        Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов му-
ниципального образования Верхо-
вонданское сельское Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

0310 030000000
0

975,8 480,0

            Мероприятия в области пожарной без-
опасности

0310 030000404
0

975,8 480,0

              Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0310 030000404
0

860,6 419,8

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0310 030000404
0

115,2 60,2

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 000000000
0

2 063,9 26,9

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 000000000
0

2 063,9 26,9

        Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы в муниципальном 
образовании Верховонданское сельское по-
селение Даровского района Кировской 
области на 2020 -2024 годы"

0409 040000000
0

2 063,9 26,9

            Мероприятия в сфере дорожной дея-
тельности

0409 040000403
0

1 758,4 26,9

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 040000403
0

1 758,4 26,9

            Инвестиционные программы и проек-
ты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской  
области

0409 04000S517
0

305,6 0,0

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 04000S517
0

305,6 0,0

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 000000000
0

157,0 31,2

      Благоустройство 0503 000000000
0

157,0 31,2

        Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов му-
ниципального образования Верхо-
вонданское сельское Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

0503 030000000
0

157,0 31,2

            Мероприятия в области 
благоустройства

0503 030000402
0

157,0 31,2

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

10



              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 030000402
0

155,0 31,0

              Иные бюджетные ассигнования 0503 030000402
0

2,0 0,3

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 000000000
0

883,5 341,1

      Культура 0801 000000000
0

883,5 341,1

        Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования Верховонданское сельское по-
селение Даровского района Кировской 
области на 2020-2024 годы"

0801 020000000
0

883,5 341,1

            Центры, дома и другие учреждения 
культуры

0801 020000205
0

883,5 341,1

              Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 020000205
0

628,1 232,6

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 020000205
0

236,4 103,6

              Иные бюджетные ассигнования 0801 020000205
0

19,0 4,9

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 000000000
0

191,8 101,8

      Пенсионное обеспечение 1001 000000000
0

191,8 101,8

        Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления муниципаль-
ного образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

1001 010000000
0

191,8 101,8

            Пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муниципальной службы

1001 010000501
0

125,7 67,2

              Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 010000501
0

125,7 67,2

            Ежемесячная доплата к страховой пе-
нсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности

1001 010000502
0

66,1 34,7

              Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 010000502
0

66,1 34,7

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 000000000
0

337,7 170,0

      Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

1403 000000000
0

337,7 170,0

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

11



        Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления муниципаль-
ного образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района Ки-
ровской области на 2020-2024 годы"

1403 010000000
0

337,2 169,4

            Межбюджетные трансферты по осу-
ществлению части полномочий по осуществ-
лению внутреннего муниципального фи-
нансового контроля  муниципального обра-
зования Верховонданское сельское поселе-
ние

1403 010000902
0

0,5 0,5

              Межбюджетные трансферты 1403 010000902
0

0,5 0,5

            Межбюджетные трансферты на осу-
ществление части полномочий органов мест-
ного самоуправления по решению вопросов 
местного значения

1403 010000904
0

336,1 168,3

              Межбюджетные трансферты 1403 010000904
0

336,1 168,3

            Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий на опре-
деление поставщиков (подрядчиков,испол-
нителей) для муниципальных заказчиков

1403 010000905
0

0,5 0,5

              Межбюджетные трансферты 1403 010000905
0

0,5 0,5

            Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий на осу-
ществление части полномочий по градо-
строительной деятельности

1403 010000906
0

0,1 0,1

              Межбюджетные трансферты 1403 010000906
0

0,1 0,1

        Обеспечение деятельности представи-
тельного органа муниципального образова-
ния

1403 200000000
0

0,5 0,5

            Межбюджетные трансферты по осу-
ществлению полномочий контрольно-счет-
ной комиссии муниципального образования 
Верховонданское сельское поселение

1403 200000901
0

0,5 0,5

              Межбюджетные трансферты 1403 200000901
0

0,5 0,5

ВСЕГО РАСХОДОВ:
7 762,1 2 519,5

           

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

12



Приложение № 3

к Постановлению администрации Верховонданского сельского поселения от 20.07.2022 №62

 
Ведомственная структура расходов бюджета поселения за полугодие 2022 года

Наименование показателя
ведом-
ство

Раздел,
под-
раздел

Целевая
статья

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100 000000000

      Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

982 0102 000000000

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управле-
ния муниципального образования Верховонданское сельское поселе-
ние Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0102 010000000

            Глава муниципального образования 982 0102 010000101

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

982 0102 010000101

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

982 0104 000000000

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управле-
ния муниципального образования Верховонданское сельское поселе-
ние Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0104 010000000

            Аппарат исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования

982 0104 010000104

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

982 0104 010000104

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0104 010000104

              Иные бюджетные ассигнования 982 0104 010000104

        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"

982 0104 050000000

            Аппарат исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования

982 0104 050000104

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0104 050000104

      Обеспечение проведения выборов и референдумов 982 0107 000000000

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управле-
ния муниципального образования Верховонданское сельское поселе-
ние Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0107 010000000

            Выборы в органы местного самоуправления 982 0107 010000301

              Иные бюджетные ассигнования 982 0107 010000301
20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

13



            Проведение референдумов 982 0107 010000302

              Иные бюджетные ассигнования 982 0107 010000302

      Резервные фонды 982 0111 000000000

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управле-
ния муниципального образования Верховонданское сельское поселе-
ние Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0111 010000000

            Резервные фонды местных администраций 982 0111 010000701

              Иные бюджетные ассигнования 982 0111 010000701

      Другие общегосударственные вопросы 982 0113 000000000

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управле-
ния муниципального образования Верховонданское сельское поселе-
ние Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0113 010000000

            Другие общегосударственные вопросы 982 0113 010000801

              Иные бюджетные ассигнования 982 0113 010000801

            Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-рас-
порядительного органа муниципального образования

982 0113 010000804

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

982 0113 010000804

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0113 010000804

            Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных учре-
ждений

982 0113 010000805

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

982 0113 010000805

            Условно утверждаемые расходы 982 0113 010008800

              Иные бюджетные ассигнования 982 0113 010008800

        Муниципальная программа "Управление и распоряжение земель-
ными ресурсами и имуществом муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"

982 0113 060000000

            Мероприятия в сфере управления и распоряжения земельными 
ресурсами и имуществом

982 0113 060000401

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0113 060000401

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 982 0200 000000000

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 982 0203 000000000

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управле-
ния муниципального образования Верховонданское сельское поселе-
ние Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0203 010000000

            Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

982 0203 010005118

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

14



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

982 0203 010005118

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0203 010005118

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

982 0300 000000000

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность

982 0310 000000000

        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального обра-
зования Верховонданское сельское Даровского района Кировской 
области на 2020-2024 годы"

982 0310 030000000

            Мероприятия в области пожарной безопасности 982 0310 030000404

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

982 0310 030000404

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0310 030000404

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 982 0400 000000000

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 982 0409 000000000

        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в му-
ниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Да-
ровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"

982 0409 040000000

            Мероприятия в сфере дорожной деятельности 982 0409 040000403

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0409 040000403

            Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской  области

982 0409 04000S517

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0409 04000S517

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 982 0500 000000000

      Благоустройство 982 0503 000000000

        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального обра-
зования Верховонданское сельское Даровского района Кировской 
области на 2020-2024 годы"

982 0503 030000000

            Мероприятия в области благоустройства 982 0503 030000402

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0503 030000402

              Иные бюджетные ассигнования 982 0503 030000402

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 982 0800 000000000

      Культура 982 0801 000000000

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

15



        Муниципальная программа "Развитие культуры на территории му-
ниципального образования Верховонданское сельское поселение Да-
ровского района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0801 020000000

            Центры, дома и другие учреждения культуры 982 0801 020000205

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

982 0801 020000205

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

982 0801 020000205

              Иные бюджетные ассигнования 982 0801 020000205

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 982 1000 000000000

      Пенсионное обеспечение 982 1001 000000000

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управле-
ния муниципального образования Верховонданское сельское поселе-
ние Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 1001 010000000

            Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы

982 1001 010000501

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 982 1001 010000501

            Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности

982 1001 010000502

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 982 1001 010000502

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

982 1400 000000000

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 982 1403 000000000

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управле-
ния муниципального образования Верховонданское сельское поселе-
ние Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"

982 1403 010000000

            Межбюджетные трансферты по осуществлению части полномо-
чий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля  муниципального образования Верховонданское сельское 
поселение

982 1403 010000902

              Межбюджетные трансферты 982 1403 010000902

            Межбюджетные трансферты на осуществление части полномо-
чий органов местного самоуправления по решению вопросов местного
значения

982 1403 010000904

              Межбюджетные трансферты 982 1403 010000904

            Иные межбюджетные трансферты на осуществление части пол-
номочий на определение поставщиков (подрядчиков,исполнителей) 
для муниципальных заказчиков

982 1403 010000905

              Межбюджетные трансферты 982 1403 010000905

            Иные межбюджетные трансферты на осуществление части пол-
номочий на осуществление части полномочий по градостроительной 
деятельности

982 1403 010000906

              Межбюджетные трансферты 982 1403 010000906

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

16



        Обеспечение деятельности представительного органа муници-
пального образования

982 1403 200000000

            Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий 
контрольно-счетной комиссии муниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение

982 1403 200000901

              Межбюджетные трансферты 982 1403 200000901

ВСЕГО РАСХОДОВ:
       

 

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

17



Приложение № 4

к Постановлению администрации Верховонданского сельского поселения от 20.07.2022 № 62

Источники финансирования дефицита бюджета поселения за полугодие 2022 года

Наименование показателя Код бюджетной классификации

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 982  01 05 02 01 10 0000 510
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 982 01 05 02 01 10 0000 610

__________

20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

18



20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Верховонданского сельского
поселения Даровского района Кировской области

№ 23(331)

1. Постановления администрации 

          От 20.07.2022:

         
 № 62 «Об исполнении бюджета муниципального

образования  Верховонданское  сельское  поселение  Даровского

района Кировской области за  полугодие 2022 года»

 

Постановление  опубликовано  на  информационном  сайте
Даровского района Кировской области www  .  admdaro  @  yandex  .  ru  .

Администрация Верховонданского
сельского поселения

20.07.2022

19

./http:%2F%2Fwww.admdaro@yandex.ru


20.07.2022 15:30/srv/doc2pdf/var/files/upload_80f770c830270edf23783cc467715b52.docx

20


	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	427,9
	236,1
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010010000110
	427,9
	236,1
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	 
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	244,0
	131,8
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302231010000110
	110,3
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302241010000110
	0,6
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302251010000110
	146,9
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302261010000110
	-13,8
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	160,0
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030100000110
	12,0
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	53,0
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	95,0
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	0,4
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	98210804020010000110
	0,4
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	27,4
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	98211105035100000120
	13,9
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	98211105075100000120
	13,5
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	00011300000000000000
	18,0
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	98211301995100000130
	13,0
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	98211302065100000130
	5,0
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	98211302995100000130
	 
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	00011600000000000000
	 
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	98211607090100000140
	 
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00011700000000000000
	15,0
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	98211714030100000150
	15,0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	6 312,3
	1 746,4
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	98220216001100000150
	1 151,8
	575,7
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	98220235118100000150
	106,7
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	98220249999100000150
	5 053,8
	1 169,2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	622,3
	283,6
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0102
	0100000000
	622,3
	283,6
	Глава муниципального образования
	0102
	0100001010
	622,3
	283,6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0100001010
	622,3
	283,6
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	596,4
	261,4
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0104
	0100000000
	589,4
	257,0
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0104
	0100001040
	589,4
	257,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0100001040
	481,1
	212,2
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0100001040
	106,3
	44,5
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0100001040
	2,0
	0,3
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	0104
	0500000000
	7,0
	4,5
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0104
	0500001040
	7,0
	4,5
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0500001040
	7,0
	4,5
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0000000000
	100,3
	0,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0107
	0100000000
	100,3
	0,0
	Выборы в органы местного самоуправления
	0107
	0100003010
	23,9
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	0100003010
	23,9
	0,0
	Проведение референдумов
	0107
	0100003020
	76,4
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	0100003020
	76,4
	0,0
	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	1,0
	0,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0111
	0100000000
	1,0
	0,0
	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0100007010
	1,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0100007010
	1,0
	0,0
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	1 725,7
	821,9
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0113
	0100000000
	1 697,4
	818,5
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0100008010
	6,0
	0,1
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0100008010
	6,0
	0,1
	Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0113
	0100008040
	570,7
	86,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0100008040
	168,7
	23,9
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0100008040
	402,1
	62,6
	Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных учреждений
	0113
	0100008050
	1 120,6
	731,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0100008050
	1 120,6
	731,9
	Условно утверждаемые расходы
	0113
	0100088000
	0,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0100088000
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	0113
	0600000000
	28,3
	3,4
	Мероприятия в сфере управления и распоряжения земельными ресурсами и имуществом
	0113
	0600004010
	28,3
	3,4
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0600004010
	28,3
	3,4
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	106,7
	1,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0203
	0100000000
	106,7
	1,5
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0100051180
	106,7
	1,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	0100051180
	104,0
	1,5
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	0100051180
	2,7
	0,0
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0000000000
	975,8
	480,0
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0310
	0300000000
	975,8
	480,0
	Мероприятия в области пожарной безопасности
	0310
	0300004040
	975,8
	480,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0300004040
	860,6
	419,8
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0300004040
	115,2
	60,2
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	2 063,9
	26,9
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	0409
	0400000000
	2 063,9
	26,9
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	0409
	0400004030
	1 758,4
	26,9
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	0400004030
	1 758,4
	26,9
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	0409
	04000S5170
	305,6
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	04000S5170
	305,6
	0,0
	Благоустройство
	0503
	0000000000
	157,0
	31,2
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0503
	0300000000
	157,0
	31,2
	Мероприятия в области благоустройства
	0503
	0300004020
	157,0
	31,2
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0300004020
	155,0
	31,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	0300004020
	2,0
	0,3
	Культура
	0801
	0000000000
	883,5
	341,1
	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0801
	0200000000
	883,5
	341,1
	Центры, дома и другие учреждения культуры
	0801
	0200002050
	883,5
	341,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	0200002050
	628,1
	232,6
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0200002050
	236,4
	103,6
	Иные бюджетные ассигнования
	0801
	0200002050
	19,0
	4,9
	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	191,8
	101,8
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	1001
	0100000000
	191,8
	101,8
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	1001
	0100005010
	125,7
	67,2
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	0100005010
	125,7
	67,2
	Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	1001
	0100005020
	66,1
	34,7
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	0100005020
	66,1
	34,7
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	0000000000
	337,7
	170,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	1403
	0100000000
	337,2
	169,4
	Межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	1403
	0100009020
	0,5
	0,5
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009020
	0,5
	0,5
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	1403
	0100009040
	336,1
	168,3
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009040
	336,1
	168,3
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков
	1403
	0100009050
	0,5
	0,5
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009050
	0,5
	0,5
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности
	1403
	0100009060
	0,1
	0,1
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009060
	0,1
	0,1
	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	1403
	2000000000
	0,5
	0,5
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий контрольно-счетной комиссии муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	1403
	2000009010
	0,5
	0,5
	Межбюджетные трансферты
	1403
	2000009010
	0,5
	0,5
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	982
	0102
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0102
	0100000000
	Глава муниципального образования
	982
	0102
	0100001010
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0102
	0100001010
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	982
	0104
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0104
	0100000000
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0104
	0100001040
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0104
	0100001040
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0104
	0100001040
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0104
	0100001040
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	982
	0104
	0500000000
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0104
	0500001040
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0104
	0500001040
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	982
	0107
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0107
	0100000000
	Выборы в органы местного самоуправления
	982
	0107
	0100003010
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0107
	0100003010
	Проведение референдумов
	982
	0107
	0100003020
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0107
	0100003020
	Резервные фонды
	982
	0111
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0111
	0100000000
	Резервные фонды местных администраций
	982
	0111
	0100007010
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0111
	0100007010
	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0113
	0100000000
	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0100008010
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0113
	0100008010
	Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0113
	0100008040
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0113
	0100008040
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0113
	0100008040
	Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных учреждений
	982
	0113
	0100008050
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0113
	0100008050
	Условно утверждаемые расходы
	982
	0113
	0100088000
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0113
	0100088000
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	982
	0113
	0600000000
	Мероприятия в сфере управления и распоряжения земельными ресурсами и имуществом
	982
	0113
	0600004010
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0113
	0600004010
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	982
	0203
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0203
	0100000000
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	982
	0203
	0100051180
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0203
	0100051180
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0203
	0100051180
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	982
	0310
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0310
	0300000000
	Мероприятия в области пожарной безопасности
	982
	0310
	0300004040
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0310
	0300004040
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0310
	0300004040
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	982
	0409
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	982
	0409
	0400000000
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	982
	0409
	0400004030
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0409
	0400004030
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	982
	0409
	04000S5170
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0409
	04000S5170
	Благоустройство
	982
	0503
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0503
	0300000000
	Мероприятия в области благоустройства
	982
	0503
	0300004020
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0503
	0300004020
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0503
	0300004020
	Культура
	982
	0801
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0801
	0200000000
	Центры, дома и другие учреждения культуры
	982
	0801
	0200002050
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0801
	0200002050
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0801
	0200002050
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0801
	0200002050
	Пенсионное обеспечение
	982
	1001
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	1001
	0100000000
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	982
	1001
	0100005010
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	982
	1001
	0100005010
	Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	982
	1001
	0100005020
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	982
	1001
	0100005020
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	982
	1403
	0000000000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	1403
	0100000000
	Межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	982
	1403
	0100009020
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009020
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	982
	1403
	0100009040
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009040
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков
	982
	1403
	0100009050
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009050
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности
	982
	1403
	0100009060
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009060
	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	982
	1403
	2000000000
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий контрольно-счетной комиссии муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	982
	1403
	2000009010
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	2000009010

